министЕрств о оБрАзовАниrI и нАуки
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕJЪНОЕ
УЧРЕЖД{ЕНИЕ НАЧАЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАJЬНОГО
ОБРАЗОВАНИrI ПРОФЕССИОНАJЪНОЕ УЧИЛИШdЕ Ns 5

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

прикАз

Xs dИо, ,rJ/rr______1/l, _rl2/Г rода
г. Армавир

<Об утверждении плана
противодействия коррупции в
ГБоУнПоПУNs5 кк)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008

года Nэ 273-ФЗ <<О противодействии коррупции>, Указа Президента

РоссийскоЙ ФедерациИ от 13 апреля 2010 года Nч 460 <О национальной

стратегии противодействия коррупции> и Национа,rьным планом

противодействия коррупц ии tTa 20|4-2015 годы, утверждеЕным Указом

П}езидента РоссийскоЙ Федерации от 11 апреля 2014 года Ns 226 (О

нац"оrrаrrьнОй стратегиИ противодейсТвия коррупции на 2014-2015 годы>>,

распоряжением главы администрации (ryбернатора) Краснодарского kparl от

З0 сентября 2008 года Nэ 789-р <О мерах по противодействию коррупции в

Краснодарском крае>
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить плаЕ противодействия коррупции в ГБоу нпо ITy ль 5

КК на 2016 год (далее - ГIлан) согласно приложению к настоящему приказу,

2. Заместителю директора по Упр, заместителю директора по Увр
Коробчинской м.г., заместителю директора по АХР Кулешову В,И,,

"rr"ц"*""rу
по от Суворову А.в., юрисконсульту Репченко А,А,

обеспечить выполнение fIпана в полном объеме и предоставлять в

Министерство Образования и науки Краснодарского краJI отчет о

выполнении плаIIовых мероприятий до l марта, 1 июня, 1 сентября, l
декабря 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой,

И.о. директора
ГБОУ НПО ПУ NS 5 КК Е.П.Калугина

УТВЕРШДЕН

fIлан
противодействпя коррупцпп в ГБОУ НПО IrУ JlЬS КК,

па 2016 год

Ns
п/п

Мероприятие ответственный
исполнитель

Срок исполнения

l. Противодействие коррупции в ГБоУ НПо ITY Ns5 кк
1.1 Представление в министерство

образования и науки Краснодарского
края сведений о доходах, имуществе и
обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, имуществе
и обязательствах имущественного
характера супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей.

заместители
директора, .Щиректор
ГБОУ НПО ITY М5
кк

,Що 30 апреля года
следующим за
отчетным

1,2. Представление в министерство
образования и науки Краснодарского
края уведомлений об отс),тствии

регистрации сотрудников админийрации
ГБоУ нПо IТУ ]\Ъ5 КК в качестве
индивидуального предпринимателя

заместители
директора, .Щиректор
гБоу нпо пу ]\ъ5

кк

.Що 30 апреля года,
следующим за
отчетным

l.з. Осуществление комплекса
организационных, разъяснительньж и
иных мер с сотрудниками ГБОУ НПО ПУ
Nэ5 КК, по вопросам соблюдения
ограничений, касающихся получениJI и
дачи ценных подаDков. взяток

заместители
директора ГБОУ НПО
ПУ Ns5 кк

Постоянно

1,4. Разработка и внедрение образовательно

- просветительских программ по
вопросам предупреждениJl коррупции в
гБоу нпо пу J\ъ5 кк

заместители
директора ГБОУ НПО
пум5 кк

постоянно

1.5. Утверrrqдение порядка уведомления
работодателя о фактах склонения
сотрулников ГБОУ НПО ITY Jф 5 КК к
совершению коррупционных
пDавонарушений

заместители
дирекгора ГБОУ НПО
пум5 кк

постоянно

1.6. Организация рассмотрения уведомлений
о фактах обращения в цеJlях скJIонения
сотрудников ГБОУ НПО [У ]ф5 КК к
совершению коррупционньж
правонаDчшений

заместители
дирек,тора ГБОУ НПО
ПУ Nss кк

Постоянно

1,7 . Организация профессиональной
переподготовки и повышенIбI
квалификации сотрудников ГБОУ НПО
ITY J\Ъ5 КК, по антикоррупционной
тематике

заместители
директора ГБОУ
нпо пу ]\Ъ5 кк

Постоянно

1.8. разъяснение положения
антикорупционного законодательства

родителям и законным представителям
обучающихся детей в ГБОУ НПО ПУ Ns5
кк

УВР ГБОУ НПО ПУ
Ns5 кк

Постоянно

/
Размещение агитационньж материiulов в
riилище антикорупционной

разъяснения учацимся поrожеп""

Проведение мониторинга цен,
маркетинговых исследований
направленных на формирование
объективной нача.llьной (максимальной)

Юрисконсульт ГБОУ
нпо пу м5 кк

3. Установление обраiнойсвязис пол)лателями го"уларстu"ннйffiлбБпеrйй
о деятельности ГБОУ НПО ПУ J\!5 КК

Размещение на официальном сай.eГБОУ
НПО ПУ Jф5 КК, в сети Интернет
информации об исполнении мероприятий
по противодействию коррупции в ГБОУ
нпо пу м5 кк

УПР ГБОУНПОПУ
м5 кк

Ежеквартально до 1

числа месяца,
следующего за
отчеIным кварталом

Обеспечить размещ""ие *rа оф"циuльно,
сайте министерства образования и науки
Краснодарского края сведений о доходах,
имуществе и обязательствах
имущественного характера, лиц,
заменяющих доJDкность,Щиректора ГБОУ
НПО ITY М5 КК, а так же сведения о
доходах, имуществе и обязательствах
и]\.fущественного характера их супруги

Специалист по кадрам
и юрисконсульт ГБОУ
НПо ПУ Np5 КК

Ежегодно, не позднее
1 декабря,
следующего за
отчетным годом

Обеспечить предоставление rфор"ации
указанной в пункте 3.2 региональным
средствам массовой информации дIя

Юрисконсульт ГБОУ
НПо ПУ Ns5 кк

В срок,

установленный в
запросе средств

Юрисконсульт А.А,Репченко